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Impenjim per sherbimin dhe produktin

Industria e kozmetikés ka gené gjithmoné nén
vézhgim té vazhdueshém, per ¢eshtje gé variojné
nga pretendimet e pasakta t& marketingut deri te
materialet pérbérés té rrezikshém. Disa nga
pérbérésit e pérdorur né prodhimin e produkteve té
vjetra kozmetike, si plumbi, jané testuar dhe
provuar se jané té rrezikshém dhe tani jané té
ndaluar, prandaj, prodhuesit dhe furnitorét duhet té
sigurojné gé produktet e tyre t& prodhohen dhe
kontrollohen vazhdimisht per te siguruar cilesine e
produktit dhe perjashtimin e materialeve te

rrezikshme.

C'fare eshte ISO 22716..

Standarti udhezues 1ISO 22716 pér Praktikat e Mira
t& Prodhimit (GMP) pér kozmetikén u ofron
udhézime pér prodhimin, kontrollin, ruajtien dhe
shpérndarjen e produkteve kozmetike. Udhézuesi
V& theksin né cilésiné e produktit kozmetik né
raport me klientin, dhe gjurmueshmériné dhe
llogaridhénien né procesin e prodhimit dhe

shpérndarjes sé produktit.

Udhézuesi 1ISO 22716 pér GMP éshté i strukturuar
pér tu integruar ¢do sistem ekzistues té

menaxhimit né vend, si p.sh. ISO 9001.

Perse eshte kag e rendesishme

Shumica e proceseve aktuale t& prodhimit dhe
prodhimit jané ekzaminuar dhe vlerésuar térésisht

pér pérdorimin dhe prodhimin e tyre.

ISO 22716, jo vetém gé eshte njé udhézues pér
rrugén e biznesit , por edhe angazhim pér té
garantuar siguring, cilésiné dhe cilesine e produkitit

tuaj.
Né pérputhje me udhézuesin ISO 22716, sistemi i
prodhimit t& kompanisé suaj do té auditohet dhe
inspektohet né fushat e méposhtme:

e Ankesat

o  Kontraktimi/nénkontraktimi

e Dokumentacioni dhe regjistrimet

e Auditimet e brendshme dhe kontrollet e

cilésisé laboratorike

e  Menaxhimi i materialit
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Paketimi dhe etiketimi

e Personeli

e | okalet, ndértesat ose objektet
e Kontrollet e prodhimit dhe proceseve

e Ruajtja dhe shpérndarja e produktit dhe
gjurmushmeria

Vlefshmeria

Certifikata éshté e vlefshme pér tre vjet; secili vit ka
njé auditim mbikéqyrés.Auditimet jané gjithashtu té
mundshme nése éshté e nevojshme pér té
pérfshiré kushte, ndryshime ose rregullime té
ndryshme brenda sistemit.Shérbimi yné i drejtohet

klientéve nga sektorét e industrisé se kozmetikeve

Njohurité tona - pér suksesin tuaj

TUV NORD CERT éshté njé kompani e e mirenjohur
certifikimi né skenén ndérkombétare me njé tradité

té gjaté té shérbimit ndaj klientéve tané.

Certifikatat tona respektohen dhe njihen né té gjithé
botén. Inspektorét e NORD CERT jané specialisté
dhe eksperté shumé té kualifikuar fushat e tyre
pérkatése. Ata kané njohuri té gjera té bazuara né
PErvojé, jané té pavarur dhe pérgjithésisht jané té
punésuar nga TUV NORD. Kjo do té thot& se né
auditim sigurohet pavarésia, neutraliteti dhe
vazhdimésia ne marrédhéniet tona me klientét tané.

Auditorét tané punojné me ju dhe mbéshtesin

zhvillimin e kompanisé suaj, duke ju dhéné reagime

objektive mbi gjendjen e sistemit tuaj t&

menaxhimit.
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